[image: image1.jpg]n.-——__

”m.m.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом Еманжелинского городского поселения

На основании подпункта 5 пункта 10 статьи 35, пункта 2 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 года №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» Совет депутатов Еманжелинского городского поселения РЕШАЕТ:

1.Внести в Положение о владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом Еманжелинского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Еманжелинского городского поселения от 22.02.2012 года № 147 следующие изменения:

В разделе 5:

а) пункт 22 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) принятие решения о передаче муниципального имущества во временное или в постоянное пользование физическим лицам и юридическим лицам, органам государственной власти Российской Федерации, органам государственной власти Челябинской области и органам местного самоуправления иных муниципальных образований, об отчуждении муниципального имущества, кроме сделок связанных с отчуждением, передачей во временное и постоянное пользование жилого фонда Еманжелинского городского поселения.»;

б) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. В исключительной компетенции Совета депутатов Еманжелинского городского поселения находится определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Еманжелинского городского поселения.»;

в) в пункте 25 подпункт 5  изложить в следующей редакции:

«5) передавать муниципальное имущество во временное или в постоянное пользование физическим и юридическим лицам, органам государственной власти Российской Федерации, органам государственной власти Челябинской области и органам местного самоуправления иных муниципальных образований, отчуждать, совершать иные сделки в соответствии с федеральными законами;»;
2.Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, экономической политике, законности и городскому самоуправлению (Михайлова Г.А.).

3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета депутатов

Еманжелинского городского поселения                                             С.В. Чараев
Глава Еманжелинского

городского поселения                                                                         А.Н. Хрулев

23 августа 2013 г.  № 237